
Św. Rafał Arnáiz Barón: Tylko Bóg!1

(…) Nie przejmuj się Bratem Rafałem, nie ma znaczenia jego osoba, jak i nic, co może się mu 
przytrafić. Pan chce go prowadzić tą drogą nieważności, drogą, na której jest się niczym, do 
niczego się nie służy, na której szuka się jedynie zapomnienia od wszystkich, i starania się 
o to, by przejść przez świat w taki sposób, żeby nikt się nie dowiedział.

Uwierz mi, tylko Bóg jest moim pragnieniem i widzę pustkę, którą pozostawiają w sercu 
stworzenia i rzeczy tej ziemi. Nauczyłem się, że nawet widzenie spełnionymi naszych pragnień 
nie daje szczęścia. Tylko Bóg, Bracie, tylko Bóg! To jest moim jedynym dziennikiem, to jedno, 
które, jak rzeczywiście można powiedzieć, napełnia tę biedną duszę grzesznika. Tę biedną 
duszę, która pewnego dnia pełna pychy chciała latać, a Bóg, w swojej nieskończonej dobroci, 
obciął skrzydła, upokorzył ją i pokazał jej to czym była…, odrobiną śmieci wymieszaną 
z ogromem próżności…, to jest wszystko.

(…) to samo uświadomiło mi, uświadomiło, że to, czego pragnę, nie ma wartości w oczach 
Boga, i że lepsze będzie złożenie się w jego dłoniach i nic więcej… żeby robił ze mną i z Tobą 
to, co chce, nie wydaje Ci się?

Już wiem, że cierpienie nieraz męczy, i co z tego? Czas jest krótki!
Już wiem, że pragnienie wzlecenia do Boga i zaprzestania obrażania Go jest wielkie, i co?
Jesteśmy czymś tak mało znaczącym, i tak niewiele wiemy, że lepiej jest pozwolić Jemu 
działać…
To jasne, że to jeszcze nie jest czas.
Już wiem, że jest czasem wielką udręka znoszenia tego życia, w którym świat rani, nasze 
namiętności chłoszczą ciało, stworzenia zadają nam cierpienie…, ale… a On? (...)

Jezus żył 33 lata wiedząc, jaką śmierć przyjdzie mu ponieść na Krzyżu, i prosił swojego Ojca, 
żeby wyłącznie spełniła się Jego Wola.
Chrystus nauczył nas cierpieć, nauczył nas milczeć… nauczył nas nie pragnąć więcej ponad to, 
co chciał Jego Ojciec.
Kiedy przyswoimy sobie tą lekcję? Jakimi egoistami jesteśmy! Jak mało kochamy Boga!

Brat Maria Rafał

1 Źródło: List do Brata Pielęgniarza (Villasandino, 1 XI 1937) [fragm.]
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